DECRETO Nº. 939 DE 13 DE OUTUBRO DE 2.020.

Nomeia os membros que compõem o Conselho
Municipal de Desenvolvimento Ambiental -

CODEMA.

A Prefeita Municipal de Itapagipe, usando de suas atribuições legais e, nos termos
do Art. 7º da Lei Municipal nº. 103 de 22 de Agosto de 2013.

DECRETA

Art. 1º Ficam nomeados os seguintes membros para comporem o Conselho
Municipal de Desenvolvimento Ambiental – CODEMA de Itapagipe.

I - REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:

Representante do órgão municipal de Meio Ambiente:

Titular: Maria da Glória de Andrade, brasileira, casada, CPF nº. 111.401.196-72,
residente na Rua 10, nº. 355, Centro, nesta cidade de Itapagipe.
Suplente: Lívia Caroline Souza Rezende, brasileira, solteira, CPF nº. 097.745.286-
70, residente e domiciliada na Rua 16-A, nº. 5160, Jardim Trivelato, nesta cidade de
Itapagipe.

Representante do Órgão Municipal de Saúde:

Titular: Alacir Correa Jonas Júnior, brasileiro, união estável, CPF nº. 853.829.066-
53, residente e domiciliado na Rua Prefeito João da Silva, nº. 5570, Iolanda, nesta
cidade de Itapagipe.
Suplente: Valdemir Lemes da Silva, brasileiro, casado, CPF nº. 029.537.316-44,
residente e domiciliado na Rua A, nº. 20, Jardim Menezes, nesta cidade de
Itapagipe.

Representante do Órgão Municipal de Obras e Serviços Públicos:

Titular: Wellington Luiz Borges, brasileiro, casado, CPF nº. 508.896.566-49,
residente e domiciliado na Avenida 05, nº. 895, Centro, nesta cidade de Itapagipe.
Suplente: Rodolfo Costa Agreli, brasileiro, divorciado, CPF nº. 080.141.046-09,
residente e domiciliado Rua 18, nº. 5381, Jardim Trivelato, nesta cidade de
Itapagipe.

Representante do Instituto Mineiro de Agropecuária – IMA – Órgão da
Administração Pública Estadual:

Titular: Rivelino Zago Pires de Campos, brasileiro, casado, CPF nº. 218.894.218-39,
residente e domiciliado na Avenida 11, nº. 150, Centro, nesta cidade de Itapagipe.

Suplente: Alcelha Costa e Cunha Queiroz, brasileira, casada, CPF nº. 028.878.876-
10, residente e domiciliado na Rua 22, nº. 1190, Jardim Castro, nesta cidade de
Itapagipe.

Representante da Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado
de Minas Gerais - EMATER-MG, Órgão da Administração Pública Estadual:

Titular: Gleicon Rodrigues Soares, brasileiro, casado, CPF nº. 044.036.696-89,
residente e domiciliado na Rua 18, nº. 5200, Jardim Trivelato, nesta cidade de
Itapagipe.
Suplente: Juliana Martha de Souza, brasileira, casada, CPF nº. 011.814.456-12,
residente e domiciliada na Rua 18, nº. 5200, Jardim Trivelato, nesta cidade de
Itapagipe.

II - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA:

Representante da Ordem dos Advogados do Brasil/Subseção de Itapagipe:

Titular: João dos Reis da Silva Filho, brasileiro, união estável, CPF nº. 091.624.936-
04, residente e domiciliado na Rua 22-A, nº. 560, Centro, nesta cidade de Itapagipe.
Suplente: Débora Rodrigues Barbosa da Silva, brasileira, casada, CPF nº.
017.074.816-28, residente e domiciliada na Rua A, nº. 4, Jardim Menezes, nesta
cidade de Itapagipe.

Representante do Sindicato dos Produtores Rurais de Itapagipe:

Titular: Carlos Augusto Groke, brasileiro, casado, CPF nº. 928.405.076-68,
residente e domiciliado na Rua Professor Gil Brasileiro, nº. 5314, Residencial
Barbosa Soares, nesta cidade de Itapagipe.
Suplente: Gelton Silva da Costa, brasileiro, casado, CPF nº. 984.221.206-82,
residente e domiciliado na Rua 18-A, nº. 5190, Jardim Trivelato, nesta cidade de
Itapagipe.

Representante da Associação Industrial e Comercial de Itapagipe – ACIITA:

Titular: Altair Menezes de Queiroz, brasileiro, divorciado, CPF nº. 582.493.116-04,
residente e domiciliado na Avenida 13, nº. 511, Centro, nesta cidade de Itapagipe.
Suplente: Marco Antônio de Medeiros Silva, brasileiro, solteiro, CPF nº.
724.958.206-20, residente e domiciliado na Avenida 09, nº. 700, Centro, nesta
cidade de Itapagipe.

Representante dos Conselhos Comunitários de Desenvolvimento Rural do
município de Itapagipe:

Titular: Jocione Ferreira de Andrade, brasileiro, casado, CPF nº. 340.725.606-00,
residente e domiciliado na Fazenda Ribeirão do Boi, nesta cidade de Itapagipe.
Suplente: Joarez Alves de Oliveira, brasileiro, casado, CPF nº. 029.369.226-23,
residente e domiciliado na Fazenda Talhados, nesta cidade de Itapagipe.

Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Itapagipe:

Titular: Flávio Antônio Ferreira Franco, brasileiro, união estável, CPF nº.
005.541.456-77, residente e domiciliado na Avenida 05, nº. 990, Centro, nesta
cidade de Itapagipe.
Suplente: Ronecleber Paulo de Assunção, brasileiro, casado, CPF nº. 036.161.116-
17, residente e domiciliado na Avenida 01, nº. 500, Jardim Castro, nesta cidade de
Itapagipe.

Art. 2º Os nomeados deverão reunir-se no dia 15 de outubro de 2020, às 14:00
horas, por meio virtual ou presencial, na sede da Prefeitura Municipal para posse e
assinatura do respectivo termo.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação.

Itapagipe/MG, 13 de outubro de 2020.

BENICE NERY MAIA
PREFEITA MUNICIPAL